

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 006/2021, expedido em 16 de Agosto de 2021, **VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

DAMACENA E PEREIRA LTDA – ME

09.603.075/0001-31

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
01	10	UND	Agenda	FORONI	R\$ 41,00	R\$ 410,00
02	15	UND	Apontador p/ lápis	LEO LEO	R\$ 0,44	R\$ 6,60
03	15	UND	Almofada p/ carimbo azul	G. LINE	R\$ 8,45	R\$ 126,75
04	04	CX	Alfinete cabeça colorida	LEO LEO	R\$ 6,00	R\$ 24,00
05	20		Bloco autoadesivo 38x50mm sortido c/ 200fls 3M BT 4 UN	BRW		
		PC			R\$ 11,10	R\$ 222,00
06	10		Bloco autoadesivo 76x76 sortido c/450fls 3M PT 1 UN	BRW		
		PC			R\$ 11,09	R\$ 110,90
07	05	CX	Borrachas nº 20	LEO LEO	R\$ 27,50	R\$ 137,50
09	10	UND	Caderno 10 matérias	JANDAIA	R\$ 12,00	R\$ 120,00
10	20	CX	Caneta esferográfica azul bico grosso	BIC	R\$ 44,00	R\$ 880,00
11	20		Caneta esferográfica azul bico fino	COMPACT OR	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
		CX				
12	10		Caneta esferográfica preta bico fino	COMPACT OR	R\$ 50,00	R\$ 500,00
		CX				
13	01	CX	Corretivo	BRW	R\$ 38,00	R\$ 38,00
14	02	CX	Caneta esferográfica p/ CD	BRW	R\$ 35,00	R\$ 70,00
15	15		Calculadora de mesa 12 dígitos teclado de plástico	CLASSE		
		UND			R\$ 37,00	R\$ 555,00
16	50	CX	Clips galvanizado nº 2/0	BACHI	R\$ 2,60	R\$ 130,00
17	20	CX	Clips galvanizado nº 4/0	BACHI	R\$ 2,60	R\$ 52,00
18	50	CX	Clips galvanizado nº 6/0	BACHI	R\$ 3,10	R\$ 155,00
19	50	CX	Clips galvanizado nº 8/0	BACHI	R\$ 3,10	R\$ 155,00
20	50	CX	Clips galvanizado nº 10/0	BACHI	R\$ 4,90	R\$ 245,00

21	10	CX	Colchete Para Papel Nº09	ACC	R\$ 7,99	R\$ 79,90
22	20	CX	Colchete Para Papel Nº12	ACC	R\$ 7,99	R\$ 159,80
23	20	CX	Colchete Para Papel Nº14	ACC	R\$ 14,99	R\$ 299,80
24	20	CX	Colchete Para Papel Nº15	ACC	R\$ 14,99	R\$ 299,80
28	15	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Transp. Line com 100 peças	ACP	R\$ 64,90	R\$ 973,50
29	15	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Verde Petróleo/ Preto com 100 peças	ACP	R\$ 64,90	R\$ 973,50
30	20	PC	Extrator de grampo	JOCAR	R\$ 3,60	R\$ 72,00
31	10	PC	Espiral pequeno 09mm c/ 100 und	MARES	R\$ 27,00	R\$ 270,00
32	20	PC	Espiral médio 17mm c/ 100 und	MARES	R\$ 45,00	R\$ 900,00
33	20	PC	Espiral médio 29mm c/ 36 und	MARES	R\$ 45,00	R\$ 900,00
34	40	PC	Espiral Grande 50mm c/ 12 und	MARES	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
35	05	UND	Estilete 18mm	BRW	R\$ 4,00	R\$ 20,00
36	500	UND	Envelope pequeno TAM. Papel A4	SCRITY	R\$ 0,44	R\$ 220,00
37	600	UND	Envelope grande branco	SCRITY	R\$ 0,44	R\$ 264,00
38	500	UND	Envelope pequeno p/ carta	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 125,00
39	10	UND	E.V.A cores variadas	LEONORA	R\$ 2,97	R\$ 29,70
40	70	CX	Etiqueta Adesiva Carta CC184 84,7 x 101,6 mm 100 Folhas, para impressoras INKJET E LASER, Coluna Por Folha: 02 Colunas, Etiqueta Por Folha: 06 Etiquetas, Medidas: 84,7 mm x 101,6 mm (8,4 x 10,1 cm)	COLACRIL	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00
41	30	UND	Fita adesiva incolor transparente 45mmx40mm	EUROCEL	R\$ 6,99	R\$ 209,70
42	10	UND	Fita adesiva incolor transparente 12mmx40mm	EUROCEL	R\$ 3,99	R\$ 39,90
43	10	UND	Fita crepe branca	EUROCEL	R\$ 4,99	R\$ 49,90
44	20	CX	Grampo Trilho Metal 2501-2 - 50 Unidades	JOCAR	R\$ 20,00	R\$ 400,00
45	05	CX	Grampo Plástico Macho-Fêmea Preto PT 50 UN	DELLO	R\$ 17,00	R\$ 85,00
46	10	UND	Grampeador grande 26/6	BRW	R\$ 50,00	R\$ 500,00
47	30	UND	Grampeador de Mesa A17 24/6	BRW	R\$ 22,00	R\$ 660,00
48	150	CX	Grampo nº 26/6	BRW	R\$ 3,61	R\$ 541,50
49	150	CX	Grampo nº 24/6	ACC	R\$ 5,43	R\$ 814,50
50	05	UND	HD Externo Portátil M3 Portable HX- M101TCB 1 TB	SEAGATE	R\$ 549,00	R\$ 2.745,00
51	07	UND	HD Externo 500GB M3 Portable USB 3.0 Mini HD, Compacto, Portátil HX- M500TCB G PC e Mac - 0760	SEAGATE	R\$ 468,00	R\$ 3.276,00
52	10	UND	Isopor médio 15mm	ISOESTE	R\$ 4,00	R\$ 40,00
53	10	UND	Isopor grosso 50mm	ISOESTE	R\$ 13,50	R\$ 135,00

54	02	CX	Lamina p/ estilete 18mm c/ 10 und	JOCAR	R\$ 8,42	R\$ 16,84
55	10	CX	Lápis preto nº 02	LEO LEO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
56	50	PC	Liga p/ dinheiro 1kg	MERCUR	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
57	10	UND	Livro ata 100 páginas	TLB	R\$ 9,90	R\$ 99,00
58	10	UND	Livro de ponto	TLB	R\$ 23,92	R\$ 239,20
59	20	UND	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	TLB	R\$ 12,70	R\$ 254,00
60	30		Marcador de pagina	BRW	R\$ 8,99	R\$ 269,70
61	30	CX	Marca texto cores variadas	LEO LEO	R\$ 30,00	R\$ 900,00
62	20	CX	Pincel atômico cores variadas	BRW	R\$ 17,80	R\$ 356,00
63	01	UND	Pistola de cola quente grande	BRW	R\$ 30,34	R\$ 30,34
64	10	UND	Prancheta	WALEU	R\$ 17,00	R\$ 170,00
65	30	PC	Pilha AA c/ 2 und	FIAT LUX	R\$ 7,90	R\$ 237,00
66	10	UND	Perfurador de Papel 2 Furos 20 Folhas	BRW	R\$ 29,50	R\$ 295,00
67	05	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 60 folhas	BRW	R\$ 189,00	R\$ 945,00
68	05	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 100 folhas	CAVIA	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
69	01	UND	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espinal simples	MENNO	R\$ 899,00	R\$ 899,00
71	300	CX	Papel A4 10x1	COPIMAX	R\$ 244,00	R\$ 73.200,00
72	02	CX	Papel A4 colorido	SENINHA	R\$ 270,00	R\$ 540,00
73	03	CX	Papel ofício A2 10X1	COPIMAX	R\$ 338,00	R\$ 1.014,00
74	05	PCT	Papel Vergê A4 180g/m² 50 Folhas	USAPEL	R\$ 19,80	R\$ 99,00
75	10	PCT	Papel Cartão A4 cores sortidas 10 Folhas	VMP	R\$ 19,80	R\$ 198,00
76	50	UND	Pasta escolar aba elástica 35mm	DAC	R\$ 4,14	R\$ 207,00
77	50	UND	Pasta com aba elástico ofício fino	DAC	R\$ 2,39	R\$ 119,50
78	20	UND	Pasta catalogo 100fs	DAC	R\$ 29,90	R\$ 598,00
79	700	UND	Pasta AZ Ofício Lombo Largo	FRAMA	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00
80	600	UND	Pasta AZ Ofício Lombo estreito	FRAMA	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
82	150	UND	Pasta polionda 40mm	DAC	R\$ 4,30	R\$ 645,00
83	400	UND	Pasta suspensa com Visor Etiqueta e Grampo Plástico	POLICART	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
84	10	UND	Porta lápis e caneta simples	WALEU	R\$ 9,00	R\$ 90,00
85	05	UND	Porta carimbo modular 6 lugares	MAPED	R\$ 28,35	R\$ 141,75
86	15	UND	Pen drive 32GB	MLS	R\$ 60,00	R\$ 900,00
87	01	UND	Relógio de parede	YINS	R\$ 38,00	R\$ 38,00
88	20	UND	Régua de 30cm	WALEU	R\$ 2,00	R\$ 40,00
89	15	UND	Régua de 50cm	WALEU	R\$ 3,00	R\$ 45,00
90	10	UND	Reabastecedor p/pincel atômico 37ml	G.LINE	R\$ 12,00	R\$ 120,00
91	60	MT	TNT cores variadas	SANTA FÉ	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00
92	10	UND	Tesoura grande 24cm	BRW	R\$ 18,99	R\$ 189,90
93	40	UND	Tinta para Almofada de Carimbo 40ml	G.LINE	R\$ 4,55	R\$ 182,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima
Um governo para todos
GESTÃO: 2021-2024

94	10	UND	Trio Porta Caneta/Clips/Lembrete 3 em 1 em poliestireno	WALEU	R\$ 13,00	R\$ 130,00
95	50	UND	Cartolina (cores variadas)	JANDAIA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
VALOR TOTAL						R\$ 144.563,98

Perfazendo assim um valor Global de R\$ 144.563,98 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 17 dias do mês de Setembro de 2021.



Nereu Fontes da Luz
PREFEITO MUNICIPAL